Title-page 

Abubetri Rhazae Maomethi, oh usum experientiamque multiplicem et oh cer
tissimas ex demonstrationibus logicis indicationes ad omnes praeter natu
ram affectus, atque etiam propter remediorum uberrimam materiam, summi 
medici opera exquisitiora, quibus nihil utilius ad actus practicos extat, omnia 
enim penitus quae habet aut Hippocrates obscuriora aut Galenus fusiora, 
fidelissime doctissimeque exponit et in lucem profert 

Per Gerarduum Toletanum medicum Cremonensem, Andream Vesalium 
Bruxellensem, Albanum Torinum Vitoduranu.m latinitate donata, ac iam pri
mum quam castigatissime ad uetustum codicem summo studio collata et 
restaurata, sic ut a medicinae candidatis intelligi possint Quibus nihil pror
sus salutarius in miserorum mortaliu.m usum aduersus tot morborum species 
conf erri potuit 

Preface 

Quod vero minus quam Graeci iucundi et turbulentiores squalidique magis 
videntur et revera existunt Arabes, non tarn autoribus ipsis, quorum idioma 
in universum inelegans, inconcinnum et horridulum habetur, quam ineptis
simis ipsis interpretibus adscribendum autumo, qui incomptissimo charactere, 
vitiatis et obscuris dictionibus Arabicis et Barbaris, plurimaque inconcinnitate 
omnia horrificarunt Et procul dubio, si tales autores sua lingua scripti extarent, 
et eadem nobis tarn nota atque Graeca et Latina foret, non tantam plerisque 
lectoribus nauseam mouerent 

Textn. Migue1Jer6nimo Ledesma, Epistola nuncupatoria (Valencia, 1547 /1548), 

sig. A2v-A3r. 

Avicenna vero erudite admodum et singulari ordine usus et Galeni se usque
quaque faciens interpretem omnes medici optimi numeros absolvere conatur. 
Caeterum quia tum Graecitatis et Latinitatis ignarus erat, tum quod perperam 
translatum Paulum et Galenum habebat, quod intelliget qui hosce illi contu
lerit, mirari nemo debet quod aliquando tum in tradendis simplicibus medica
mentis, tum in medendi methodo atque etiam in ceteris que ad rerum et 
principiorum medicine naturam perdiscendam vergunt, fuerit lapsus. Porro 
preter hec omnia illud satis lachrymabile damnum accidit Avicennae, quod 
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nactus est barbarum interpretem barbarioresque multo enarratores. Unde si 
quis rem penitius et sine ullo affectu velit perpendere, intelliget ex corrupta 
Galeni tralatione, ex temporis diuturnitate, ex enarratorum barbarie et inep
tiis, non potuisse nisi errorum myriadas in autorem ipsum dimanare. 

Quod ego miseratus si non totum Avicennam certe hunc ex tot libris unum 
ad Arabicam veritatem enixus sum emendare. Ubi quae abiecta, addita aut 
commutata sint, non est opere precium referre, singula nanque quivis oculis 
poterit pro arbitrio perlustrare. Illud tamen non tacebo nullum esse Avicenne 
locum quern vel Galeni dicto, ex quo desumptus est, non confirmemus, vel 
eiusdem sententia, cum ab illo clissentit, antiquemus. Cui labori praesto fuit 
vetustissimus noster codex Avicennicus manu scriptus longe a vulgato dis
sidens. Item Andreas Bellunensis novus interpres atqui is aliquando Gentilis 
aut Nicoli aut alterius cuiuspiam sententiam verius sequitur quam veritatem, 
quibus praeter peculiaria nostra in vestigandis linguarum proprietatibus stu
dia, adde consultum fuisse socium Arabicae linguae non minus quam rei me
clicae peritum. 

Text 12. Jacob Milich, Oratio de Avicennae vita (Wittenberg, 1550 ); sig. B7Y. 

E(t)si enim pulsa lingua graeca, veteres autores etiam exulabant, tamen aliqui 
studiosiores requirebant fontes. Quare et in linguam Arabicam pleraque Hip
pocratis Galeni et Ptolemei opera a Sarracenis in linguam Arabicam sunt con
versa, ex qua lingua non multo post nostrorum imperatorum beneficio Lotharii 
ac Friderici secundi in latinam linguam translata sunt. 

Text 13, Giunta editors, Aristotelis Stagiritae [ ... ] opera (Venice, 1550/1552 ), title
page and 1, f.zv ( dedicatory letter) ... • 

Title-page 

Averrois Cordubensis in ea opera omnes qui ad nos pervenere commentarii, 
aliique ipsius in logica, philosophia, et medicina libri: Quorum aliqui non 
amplius a Latinis visi, nuper a Iacob Mantino sunt conversi: Alii ah eodem 
clarius ac fidelius, quam unquam antea ab aliis, translati: Caeteri ex manuscrip
tis, optimisque codicibus Philosophorum hac nostra aetate celeberrimorum, 
innumeris pene locis diligentissime castigati: Singuli compluribus margineis 
scholiis exornatl. 
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Dedicatory Letter 

Sed cum Aristoteles principia, modos et quae generalia sunt ita tractasset ut 
aliis multa diligentius inspicienda ac contemplanda relinqueret, in eo Graeci 
parum admodum, ne dicam nihil, laboris sibi sumpserunt. At Arabes, non con
tenti nudis interpretationibus, materiam totam, hoe est res ipsas de quibus trac
tandum fuerat, multo diligentius ac fusius sibi inspiciendas putaverunt, idque 
vel praecipuum in Averroe laudatur, cuius solidissima doctrina de Graecorurn 
fontibus non magis hausta quam expressa usque eo enituit ut solus 'commen
tatoris' nomen sibi iure vendicarit, ac iam constet inter omnes qui proxirnis 
seculis sunt philosophati, eas philosophiae partes quae ab Aristotele sunt omis
sae, ab alio hactenus nernine vel diligentius inspectas vel fundamentis solid
ioribus fuisse constitutas. 

Text 14- Antonius Stupa, Epistola nuncupatoria (Basel, 1551), sig. a3r-v. 

Fuit autem, ut modo dictum est, hie author Arabs et Arab ice conscripsit, quern 
Yhuda filius Muscae (ut in interpretum prooemio patet) de Arabico in Hispa
nicum idioma transtulit atque ex hoe post in Latin um sermonem vertit Aegid
ius Parmensis una cum Petro Regio, sic ut phrases Hispanicae, Gallicae et Ital
icae ubique magis fuerint servatae (quod ilia tempora tulerunt) quam propri
etates et dictiones Latini sermonis. Quis enim Latinorum dixit unquam 'charis
tiam bladi' pro 'caritate annonae' seu 'frumenti', quibus locutionibus scatebat 
hie author, quod ille facile deprehendet qui illam Venetam translationem cum 
hac nostra conferet. Non hoe agimus ut velimus illam de manibus studioso
rum excutere et nostram recipi, sed ut purgationem ferant concedantque bar
baram et magis Gallicam et Hispanicam ( quemadmodum in rationibus nostris 
patebit) quam Latinam versationem, in meliorem Latinae linguae sermonem 
transcribi, mutari et puriorem fieri, si puritatis huius sermonis eos detinet ali
qua cupiditas. 

Text 15. Girolamo Donzellini, Praefatio (Basel, 1564), sig. B4r-v. 

A Graecis ad Arabas delata [ sc. medicinae scientia ], naufragium fecit, ac Latini 
ah Arabibus illam recipientes, diu admodum infoeliciter in illa versati sunt. 
Deus tandem nostram sortem miseratus, cum una cum linguarum peritia, 
scientias in lucem reuocaret, hanc etiam divinam artem illustravit, excitatis 
aliquot viris, qui e limpidis Graecorum fontibus illam docerent. Siquidem ex 
quo Othomanicus furor Graeciam armis coepit divexare, eius barbariem non 
ferentes Graecorum doctissirni in Italiam venerunt, librorum thesauros secum 
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adferentes, qui a Medicea familia potissimum honorifice accepti, disciplinis 
omnibus magna ex parte corruptis, lumen attulerunt Ex eo tempore medicina 
florere coepit 
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